Источник публикации: "Официальная Кабардино-Балкария", N 1, 16.01.2015

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2014 г. N 89

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ ПО РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2015 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об

электроэнергетике", постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года N 1178 "О

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Положением о

Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и

жилищному надзору, утвержденным постановлением Правительства Кабардино-Балкарской

Республики от 17 ноября 2014 года N 269-ПП, приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года единые (котловые) тарифы на

услуги по передаче электрической энергии по сетям сетевых организаций Кабардино-

Балкарской Республики (Кабардино-Балкарского филиала ОАО "МРСК Северного Кавказа",

МУП "Каббалккоммунэнерго", ОАО "Городские электрические сети" г.о. Прохладный, ОАО

"Российские железные дороги" на территории Кабардино-Балкарской Республики, МУП

"Чегемэнерго", ОАО "Оборонэнерго" на территории Кабардино-Балкарской Республики, ООО

"Промэлектросеть") с календарной разбивкой согласно приложению N 1.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года индивидуальные тарифы на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

Кабардино-Балкарской Республики с календарной разбивкой согласно приложению N 2.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление Министерства

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики Кабардино-Балкарской

Республики от 30 декабря 2013 года N 84 "Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии по распределительным сетям сетевых организаций Кабардино-

Балкарской Республики на 2014 год".

Председатель

Т.КУЧМЕНОВ

Приложение N 1

к приказу

Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики

по энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 30 декабря 2014 г. N 89

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ СЕТЕВЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

N

п/п

Тарифные группы

потребителей электрической

энергии (мощности)

Единица

измерения

1 полугодие 2 полугодие

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

BH CH-I CH-II HH BH CH-I CH-II HH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

1.1. Одноставочный тариф

1,7512 1,8799 2,2737 2,9216 1,8825 2,0208 2,4442 3,1407

1.2. Двухставочный тариф

1.2.1. - ставка за содержание

электрических сетей

359,698 450,913 769,954 821,079 828,713 976,839 1110,389 899,450

1.2.2. - ставка на оплату

технологического расхода

(потерь) в электрических сетях

1,000 1,048 0,806 0,705 0,108 0,138 0,279 0,407

2. Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1. Одноставочный тариф

2,0552 2,2335

чкВтруб /.

./. мескВтруб 

чкВтруб /.

чкВтруб /.

3. Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)

3.1. Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3

Одноставочный тариф

2,0552 2,2335

3.2. Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными

электроплитами и (или) электроотопительными установками

Одноставочный тариф

1,1192 1,2335

3.3. Население, проживающее в сельских населенных пунктах

Одноставочный тариф

1,1192 1,2335

3.4. Приравненные к населению категории потребителей

Одноставочный тариф

1,1192 1,2335

Величина перекрестного

субсидирования, учтенная в ценах

(тарифах) на услуги по передаче

электрической энергии

тыс. руб. Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

BH CH-I CH-II HH BH CH-I CH-II HH

48536,99 16198,92 156325,59 68261,92 50698,26 16801,30 162085,15 25651,67

N

п/п

Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета

оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации

НВВ сетевых организаций без учета оплаты

потерь, учтенная при утверждении (расчете)

единых (котловых) тарифов на услуги по

передаче электрической энергии в субъекте

Российской Федерации

тыс. руб.

1 Кабардино-Балкарский филиал ОАО "МРСК Северного Кавказа" 1626263,220 2015 год

1677244,00 2016 год

чкВтруб /.

чкВтруб /.

чкВтруб /.

чкВтруб /.

1774454,0 2017 год

2 ОАО "Городские электрические сети" г.о. Прохладный 94500,000 2015 год

3 ОАО "Оборонэнерго" на территории Кабардино-Балкарской Республики 4152,300 2015 год

4 ОАО "Российские железные дороги" на территории Кабардино-Балкарской Республики 14344,867 2015 год

5 МУП "Чегемэнерго" 59300,000 2015 год

6 МУП "Каббалккоммунэнерго" 343215,331 2015 год

366210,700 2016 год

390746,800 2017 год

7 ООО "Промэлектросеть" 31097,228 2015 год

33180,700 2016 год

35403,800 2017 год

Приложение N 2

к приказу

Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики

по энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 30 декабря 2014 г. N 89

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ТАРИФЫ УКАЗЫВАЮТСЯ БЕЗ НДС)

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

1 2 3 4 5 6 7

Кабардино-Балкарский филиал ОАО

"МРСК Северного Кавказа" - МУП

"Каббалккоммунэнерго"

372,166 0,416 1,077 620,297 0,113 1,223

Кабардино-Балкарский филиал ОАО

"МРСК Северного Кавказа" - ОАО

"Городские электрические сети" г.

Прохладного

42,704 0,869 0,948 78,802 0,251 0,396

Кабардино-Балкарский филиал ОАО 138,564 0,869 1,243 478,382 0,670 1,370

./. мескВтруб  чкВтруб /. чкВтруб /. ./. мескВтруб  чкВтруб /. чкВтруб /.

"МРСК Северного Кавказа" - ОАО

"Российские железные дороги" на

территории Кабардино-Балкарской

Республики

Кабардино-Балкарский филиал ОАО

"МРСК Северного Кавказа" - МУП

"Чегемэнерго"

106,082 0,514 0,779 327,236 0,950 0,919

Кабардино-Балкарский филиал ОАО

"МРСК Северного Кавказа" - ОАО

"Оборонэнерго" на территории

Кабардино-Балкарской Республики

35482,687 33,952 88,437 54497,879 16,732 100,415

ООО "Промэлектросеть" - ОАО

"Городские электрические сети" г.

Прохладного

684,884 0,026 1,243 679,676 0,027 1,244